



REPUBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE PAGO N° 08805

MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA
DEPARTAMENTO DE LA PAZ

UNIDAD EJECUTORA TESORERIA

Orden de Pago No. _____

Cheque No. 7064348

Valor Efectivo: _____

Lps. 165,732.84

PAGARSE A: Juan Gabriel Arqueta Montoya

LA CANTIDAD DE EN LETRAS: Ciento Sesenta y cinco mil Setecientos treinta y dos 84/100
VALOR QUE SE ADEUDA POR LAS SIGUIENTES MERCADERIAS O SERVICIOS PUBLICOS.

FONDO	PROGRAMA	ACTIVIDAD	PROYECTO
cod. 12	cod. 06	cod. 01	cod. 36

Gasto Corriente _____

Gasto de Inversión Social _____

Gasto por Deuda Pública _____

OBJETO DE GASTOS	DESCRIPCION	Valor en Lempiras	
			Total
06	Infraestructura Municipal	L.	165,732.84
01	Const. Supervision Obras y vias de con.		
12	Transferencia Gobierno Central		
400	Bienes Capitalizables		
460	Const. adiccion y mejora de obras urban.		
461	Const. adiccion y Mejora de Edificios		
036	Construccion Segunda Etapa palacio Municipal / Casa Urbana Santa M.		
	pago de Segunda estimacion de Avance de obra de dicho Proyecto.		
TOTAL A PAGAR		L.	165,732.84

Fecha 06/12/2017

Firma del Responsable del Subprograma

Firma y Sello del Encargado del Presupuesto

Firma y Sello del Alcalde Municipal

Recibido por (f) Juan Gabriel Arqueta Montoya

Identidad No. 1212-1977-00090

Salvencia No. _____



Lugar y Fecha: Santa María, La Paz 06 de Diciembre del 2017.

Recibo por: Lps. 165,732.84

Recibi de la Municipalidad de Santa María, La Paz la cantidad de Ciento Sesenta y cinco mil Setecientos Treinta y dos Lempiras con 84/100.
(Lps. 165,732.84) correspondiente al pago de la Estimación,
02 de Avance de obra del proyecto
Construcción Segunda Etapa Palacio Municipal

Con Numero 036 Ubicado en Casco Urbano Municipio
De Santa María del Departamento de La Paz.

Desglose del pago

MONTO ESTIMADO	L. <u>213,354.55</u>
-Menos deducción de anticipo	<u>40,753.98</u>
-Menos deducción de ISR	<u>-</u>
-Menos 5% Calidad de Obra	<u>10,867.73</u>
MONTO NETO A PAGAR	L. <u>165,732.84</u>

Firma del Contratista: 

Nombre del contratista: Juan G. Niquita

Identidad #: 1212-1977-00090

ESTIMACION DE OBRA
ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA LA PAZ

MAYORANÍA MUNICIPAL DEL CENTRO DE LA FARMACIA

PROYECTO:
UBICACIÓN:
EJECTOR:
ESTIMACIÓN:
PERIODO DEL:

CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA PALACIO MUNICIPAL
Caso Urbano Santa María, La Paz
JUAN GABRIEL ARGÜETA MONTIÑA
3

14/11/2017 HASTA 01/12/2017



No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNIT	COSTO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR		EJECUTADO ACTUAL		CUMPLIDO ACTUAL		%
						CANTIDAD	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	
PROCS												
1	Asfalto y compactado hasta la base prima nivel	M2	48.81	L. 432.23	L. 21,145.33	48.81	L. 20,345.33		L. 0.00	48.81	L. 20,345.33	100.00
2	Piso de Gravel terrazo	M2	336.25	L. 325.36	L. 109,379.05	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
3	Módulo parquero de concreto	M6	380.00	L. 136.24	L. 51,771.20	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
4	Piso de grava hasta en gradon	M2	29.06	L. 325.20	L. 9,468.26	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
5	Acera de concreto armado en ram	M2	40.00	L. 235.23	L. 9,409.20	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
Subtotal						422,892.84	L. 20,345.33		L. 0.00		L. 20,345.33	4.78
ACABADOS												
6	Repecho de paredes con	M2	11,764.00	L. 142.35	L. 1,675,554.00	1,276.40	L. 1,811,676.54		L. 0.00	1,276.40	L. 1,811,676.54	100.00
7	Repecho de paredes de acabe (acabado pulido)	M2	256.00	L. 252.18	L. 64,568.16	406.00	L. 1,027,050.50		L. 0.00	406.00	L. 1,027,050.50	100.00
8	Repecho de paredes de concreto	M2	1,171.50	L. 69.14	L. 81,012.25	0.00	L. 0.00	855.25	L. 59,063.63	855.25	L. 59,063.63	93.00
9	Pulido de losas en pasta y arenas	M6	138.00	L. 65.25	L. 9,004.50	0.00	L. 0.00	138.00	L. 9,004.50	138.00	L. 9,004.50	100.00
10	Pulido de aceras de concreto 15/6	M6	240.00	L. 15.70	L. 3,768.00	120.00	L. 1,884.00	120.00	L. 1,884.00	240.00	L. 3,768.00	100.00
11	Repecho conbuido en losas	M2	87.00	L. 275.36	L. 23,928.32	80.00	L. 22,028.80	7.00	L. 1,899.52	87.00	L. 23,928.32	100.00
12	Pintura anticorrosion en puer	M2	1,712.50	L. 56.25	L. 96,493.75	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
13	Pintura anticorrosion en muros	M2	87.00	L. 65.30	L. 5,677.65	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
14	Pintura anticorrosion en concreto (apuntamos, vigas)	M6	132.00	L. 74.84	L. 9,878.72	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
15	Decoracion en pared de lavio y mado de acera	M2	93.00	L. 382.00	L. 35,526.00	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
Subtotal						618,340.47	L. 313,136.34		L. 1,887,720.54		L. 4,622,867.28	85.31
CELOS												
16	Cielo falso laminado fibra 2" 0", estructura fibrosa metálica	M2	236.50	L. 321.34	L. 76,044.31	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
17	Cielo falso laminado fibra 2" 0", estructura fibrosa metálica	M2	108.40	L. 371.54	L. 40,377.34	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
18	Cielo falso DIFUSO, en abeto segunda planta	M2	23.45	L. 548.25	L. 12,854.46	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
19	Impermeabilizacion con HASTM, de losa en fachada	M2	55.77	L. 215.87	L. 12,030.07	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
Subtotal						145,446.88	L. 0.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00
PUEERTAS												
20	Puertas de tablero, madera de color, 2 hojas, aceros	UNID	5.00	L. 18,780.50	L. 93,902.50	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
21	Puerta transformada en oficina (inc. contramuro, mechina)	UNID	3.00	L. 3,800.00	L. 11,400.00	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
22	Puerta transformada en baño (inc. contramuro, mechina)	UNID	6.00	L. 3,800.00	L. 22,800.00	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
23	Puerta de tablero, madera de color, ano bajo	UNID	3.00	L. 5,238.05	L. 15,714.15	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
24	Banqueta metálica en corredores, tubo Est. 2" tipo 1/2 3/4"	M6	55.85	L. 755.61	L. 42,185.33	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
Subtotal						212,182.77	L. 0.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00
VENTANAS												
25	Ventanas V1 aluminio/vidrio 1.5x1.20m tipo francés	V	2.00	L. 4,200.00	L. 8,400.00	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
26	Ventanas V2 aluminio/vidrio 1.5x1.05m tipo francés	UNID	4.00	L. 4,200.00	L. 16,800.00	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
27	Ventana V3 aluminio/vidrio 2.00x1.05m tipo francés	UNID	10.00	L. 5,200.00	L. 52,000.00	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
28	Ventana V4 aluminio/vidrio 2.00x1.05m tipo francés	UNID	1.00	L. 22,800.00	L. 22,800.00	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
29	Ventana V5 aluminio/vidrio 0.90x1.05m tipo francés	UNID	3.00	L. 970.00	L. 2,910.00	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
30	Ventana V6 aluminio/vidrio 0.90x1.05m tipo francés	UNID	2.00	L. 780.00	L. 1,560.00	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
31	Ventana V7 aluminio/vidrio 1.20x1.05m	UNID	2.00	L. 1,800.00	L. 3,600.00	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
32	Ventana V8 aluminio/vidrio 0.90x1.05m	UNID	3.00	L. 1,650.00	L. 4,950.00	0.00	L. 0.00		L. 0.00	0.00	L. 0.00	0.00
Subtotal						94,884.00	L. 0.00		L. 0.00		L. 0.00	0.00
INSTALACIONES ELECTRICAS / CABLEADO Y ACCESORIOS												
33	Tomacorriente doble polarizado 100v, 20A + 10A	UNID	77.00	L. 287.86	L. 22,165.22	0.00	L. 0.00	30.00	L. 8,635.80	30.00	L. 8,635.80	40.00

Alcaldía Municipal de Santa María La Paz

INFORME DE SUPERVISION DE CAMPO ESTIMACION II

Periodo del: 14/NOVIEMBRE/2017 AL 05/DICIEMBRE/2017 PROYECTO: EN TIEMPO DESFASADO INCUMPLIMIENTO

Contrato: _____ Departamento: LA PAZ
 Nombre: CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA PALACIO MUNICIPAL Municipio: SANTA MARIA
 Fase: Ejecucion Ubicacion: CASCO URBANO

No. Visita	Mes de Visita	Hora de Llegada	Hora de Salida	Fecha de Presentación
2	NOVIEMBRE			05 DE DICIEMBRE 2017

CONTRATO DE INVERSION

Contratista: JUAN GABRIEL ARGUETA MONTOYA MONTO CONTRATADO: L. 1,972,618.00
 Fecha Inicio: 27-sep O.C: L. 0.00
 Plazo: 180 DIAS CALENDARIO PORCENTAJE AVANCE: 29.02 %

OBSERVACIONES GENERALES DEL PROYECTO

Clima	Rótulo	Personal en Obra	Materiales	Calidad de Obra	Proyecto paralizado
<input type="checkbox"/> Sin lluvia <input checked="" type="checkbox"/> Con lluvia	<input type="checkbox"/> Si <input checked="" type="checkbox"/> No En Carreter <input type="checkbox"/> Si <input checked="" type="checkbox"/> No Rotulo Pare <input type="checkbox"/> Si <input checked="" type="checkbox"/> No Placa	<input checked="" type="checkbox"/> Suficiente <input type="checkbox"/> Insuficiente Maestro de obra: <u>1</u> Albañiles: <u>5</u> Peones: <u>3</u> Mujeres: _____ Otros: _____	<input checked="" type="checkbox"/> Aprobado <input type="checkbox"/> Suficiente <input type="checkbox"/> Rechazado <input type="checkbox"/> Insuficiente Material Rechazado: _____	<input checked="" type="checkbox"/> Bueno <input type="checkbox"/> Regular <input type="checkbox"/> Malo Proyecto terminado <input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No Doc. De Gierre ingre: <input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No	<input type="checkbox"/> Si <input checked="" type="checkbox"/> No Razon: Falta de fondos <input type="checkbox"/> imputable ejecuto <input type="checkbox"/> Falta sucesos <input type="checkbox"/> Mal clima <input type="checkbox"/> Otra: _____

OBRA EJECUTADA EN EL PERIODO II ESTIMACION

En este periodo se ejecutaron las siguientes actividades:

ACABADOS: Pulido de paredes, tallado de boquetes en puertas y ventanas, tallado de elementos de concreto, repello y confitado en losa.

instalaciones electricas: Se considera un 40% del total de las instalaciones electricas

COMPLEMENTARIOS: Flasing en techo, Moldura de ramate en techo.

OBSERVACIONES EN LA OBRA

Situaciones

Soluciones propuestas

Calificación Contratista

Calidad de obra: 50 / 60 Cump Plazos: 20 / 20 Tramites Oportunos 20 / 20

ASPECTOS AMBIENTALES

1. ¿Incide negativamente sobre el ambiente la ejecución de este proyecto?

Si No

JUAN GABRIEL ARGUETA MONTOYA

San José, La Paz, Honduras. C.A.
Tel. 9928-6442 / Correo: juanargueta81@gmail.com
CAI: 6F41EF-E87201-A04787-71D855-16210A-80

RTN: 12121977000908
BOLETA DE VENTA N°
000-001-02-0000076

Cliente Municipalidad de Santa Maria La Paz
Dirección Santa Maria La Paz RTN 12179003434304

DIA	MESES	ANO
06	12	2017

CANTIDAD	DESCRIPCION	P. UNITARIO L.	TOTAL LPS.
1	pagu de segunda estimacion, proyecto de construccion segunda etapa palacio Municipal de Santa Maria La Paz ubicado en el caso Urbano del municipio de Santa Maria		165,732.84
TOTAL L			165,732.84

Original: Cliente


Cant en Letras Cento sesenta y cinco mil Setecientos treinta y dos con 84/100
Marca Autorizada: 000-001-02-0000076 / 000-001-02-0000076

Posibilidad de tener: I.O. No Devuelto
CANTIDAD DE 200-708 RTN000000000000
CERTIFICADO DE VENTA N° 8217-18-120087

Web: C.A. de la Paz / 10/12/2017